
Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 

(Тюменская область)
Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Нижневартовска 
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ №1» 
(МАУДО г. Нижневартовска «ДШИ №1»)

ПРИКАЗ

от

О внесении изменений в 
календарный график
образовательного процесса 2023-24 
учебного года

Во исполнение протокола №1 заседания межведомственной санитарно
противоэпидемической комиссии при администрации города
Нижневартовска от 08.01.2024 "О дополнительных противоэпидемических 
мероприятиях по снижению заболеваемости ОРВИ, гриппом, COVID-19, 
кори в городе Нижневартовске"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в календарный график образовательного процесса 
(далее -  календарный график) МАУДО г. Нижневартовска "ДШИ №1" (далее 
-  учреждение) (Приложение 1) в части определения каникулярных периодов 
и сроков проведения промежуточной и итоговой аттестаций:

- зимние каникулы по 13.01.2024 включительно;
- весенний каникулы с 25.03.2024 по 30.03.2024;
- 33 аудиторной учебной неделей считать период с 13.05.2024 по 

18.05.2024;
- итоговая аттестация обучающихся выпускных классов с 20.05.2024 по 

02.06.2024.
2. Шадрину Н.Н., заместителю директора, предоставить информацию 

по изменению в календарном учебном плане для размещения на сайте 
учреждения в срок до 11.01.2024.

3. Преподавателям учреждения проинформировать обучающихся и 
родителей/законных представителей об изменениях в календарном графике.



4. Озеран А.А., секретарю руководителя, ознакомить 
преподавателей/концертмейстеров с приказом под подпись в срок до 
11.01.2024.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы И.В. Чижевская


